
Ing. Michal Krutiš

www.agri-precision.cz

http://www.agri-precision.cz/


AGRI-PRECISION s.r.o.

• Autopilot pro traktor i pro přípojný stroj v RTK přesnosti

• Specializované odvětví zemědělství:

• Půdoochranné technologie (Striptill)

• Plečkování

• Zelinářství

• Sady, vinice, školky

Specializované autopiloty RAVEN



AGRI-PRECISION s.r.o.

• Doplnění strojů o variabilní aplikaci

• Výroba a přestavby dávkovacích systémů na variabilní aplikaci

• Vývoj a adaptace dle nestandardních požadavků

Variabilní aplikace hnojiv a setí RAVEN



AGRI-PRECISION s.r.o.

• Časové a výkonnostní využití strojů

• Podrobné analýzy o agregaci a provozu strojů

• Kontrola dodržování předepsaných postupů a režimů práce

Telematika a monitoring strojů ITINERIS



AGRI-PRECISION s.r.o.

• Organizace práce v reálném čase

• Ekonomické analýzy provozu zemědělské techniky

• Podklady pro povinnou evidenci (zelená nafta)

Telematika a monitoring strojů ITINERIS



PRŮZKUM PŮDY – TOPSOIL MAPPER

Doporučená hloubka kultivace

Relativní obsah vody

Elektrická vodivost



AUTOMATICKÁ REGULACE HLOUBKY KULTIVACE

Každý 1 cm pracovní 

hloubky navíc znamená 

zvýšení spotřeby o 1-2 l/ha



Specializované autopiloty

AGRI-PRECISION s.r.o.

- RAVEN - založeno 1978 – průkopník v 

aplikačních technologiích (variabilní aplikace, 

regulace ramen, vypínání sekcí, přímá injektáž, 

vypínání jednotlivých trysek)

- RAVEN EUROPE (dříve SBG) – průkopník ve 

specializovaných autopilotech pro velmi 

pomalé a přesné práce (zelinářství, květiny, 

striptill, plečkování, zakládání sadů a vinic, 

drenáže, nivelace)



AGRI-PRECISION s.r.o.

Setí a plečkování

- Autopilot traktoru i pro 

ostatní práce během 

roku

- Autopilot secího stroje 

a plečky

- Autopilot na plečce –

jen plečkování
GPS 1

Viper 4 

TWIN -

monitor

Sideshift –

posuvný rám

nebo řídící disky

GPS 2

Sideshift –

posuvný rám

GPS 1

Viper 4 

monitor

Autopilot 

traktoru



AGRI-PRECISION s.r.o.

Brambory

- Pomalé práce

- Aktivní řízení nářadí

Zelenina

- Automatické zastavování traktoru

- Pomalé práce

- Aktivní řízení nářadí

- Přesné sázení ve sponu



AGRI-PRECISION s.r.o.

Aktivní řízení variabilních pluhů

- Řízení záběru pluhu dle GPS (Vario pluh)

- Jízda v brázdě – řídí se pouze pluh, traktor jede v brázdě

- Jízda mimo brázdu řídí se traktor i pluh

- Možnost orby dvou traktorů současně na jednom poli

- Vyrovnávání nerovných pozemků a klínů



AGRI-PRECISION s.r.o.

Automatizace strojů při práci ve sponu

- Automatické ovládání pojezdu traktoru (Stop / go) dle přesně definovaných 

bodů (sponu)

- Automatické spouštění pracovních cyklů dle přesně definovaných bodů 

(sponu) 

- Sázení ve sponu, zakládání konstrukcí sadů, vinic,  atd.



AGRI-PRECISION s.r.o.

Setí pokusných parcel

- Rozvržení a rozměry pokusných parcel přímo v monitoru bez nutnosti 

pomocného PC softwaru

- Nastavitelná akce při dosažení bodu (alarm, zastavení pojezdu, aktivace 

další funkce stroje atd.)

- Příčné kolejové řádky se vytvoří automaticky a slouží jako navigační linie 

postřikovače

- Veškeré rozměry jsou vždy stejné a vše pravoúhlé



AGRI-PRECISION s.r.o.

• Přesnost 2,5 cm (RTK), alternativně 4 cm (GS)

• Opakovatelnost přesnosti (2 operace s velkým časovým 

odstupem)

• Přerušovaná práce a navazování linií (digestát)

• Nesené, přípojné, návěsné stroje

• Různé traktory pro kultivaci a pro setí

• Kopcovitý terén, práce po vrstevnici (sjíždění strojů)

• Velké tahové síly a robustní stroje

• Přenositelnost navigačních linií (formátově, místně)

Striptill RAVEN



AGRI-PRECISION s.r.o.

Striptill RAVEN - soupravy



AGRI-PRECISION s.r.o.

Striptill RAVEN - soupravy



AGRI-PRECISION s.r.o.

Striptill RAVEN - soupravy



AGRI-PRECISION s.r.o.

Striptill RAVEN - soupravy



AGRI-PRECISION s.r.o.

Striptill RAVEN - soupravy



Děkuji za pozornost

Ing. Michal Krutiš

www.agri-precision.cz

http://www.agri-precision.cz/

